

📍 г. Москва, Коммунарка

☎ 8-904-375-3120, 8-993-027-6099

🌐 https://t.me/A_anesthesia

✉ 1179design@mail.ru



ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ НАВЫКИ:

Отличное знание популярных программ векторной и растровой графики. Знание форматов графических файлов, форматов сжатия, конвертации. Знание особенностей полиграфии, требований к макетам. Опыт работы на режущем плоттере. Опыт работы на принтерах лазерных ч/б, цветных; струйных (Epson stylus Photo R295-P50), canon. Рисование от руки на графическом планшете. Рисование от руки.

ЗНАНИЕ ПРОГРАММ:



ОПЫТ РАБОТЫ:

Период работы:	15.03.2021 по 15.07.2024
Наименование компании:	ООО «Типография Партнеры Сибири»
Должность:	графический дизайнер, web-дизайнер, дизайнер-препресс
Функциональные обязанности:	Потоковая работа с файлами заказчиков, корректировка, предпечатная подготовка, цветокоррекция макетов полиграфической и сувенирной продукции, наружной рекламы. Верстка POSm. Проверка входящих макетов на соответствие техническим требованиям. Подготовка макетов к печати (цифровая, широкоформатная, трафаретная, деколь, УФ-печать); Генерация спусков для цифровой печати, нумерация и персонализация продукции. Верстка полиграфической продукции (открытки, буклеты, плакаты, календари, листовки и др.); Разработка и подготовка штампов для вырубки, клише для тиснения и конгрева. Нанесение дизайна на крой (развертку) упаковки. Визуализация для согласования дизайна с заказчиком. Взаимодействие с типографиями. Разработка дизайна сайта, вестка сайта на платформе wordpress.
Период работы:	08.2019 - 10.2020
Наименование компании:	ООО «ИД «Советская Сибирь»
Должность:	Графический дизайнер-верстальщик
Функциональные обязанности:	Верстка периодических изданий
Период работы:	01.2019 - 08.2019
Наименование компании:	ООО «СибРЕЗ»
Должность:	Графический дизайнер, руководитель проектов
Функциональные обязанности:	Веб-дизайн. Администрирование сайта. Верстка посадочных страниц. Дизайн наружной рекламы (вывески, стенды) фотопривязки, дизайн полиграфии, подготовка макетов к печати, взаимодействие с типографиями, рекламными агентствами

Портфолио

ОБРАЗОВАНИЕ:

Дата поступления/окончания: 1996-2001 гг.

Наименование учебного заведения: Кемеровская государственная академия культуры и искусств

Факультет: информационных технологий

Квалификация: информатик-технолог автоматизированной обработки информации

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

Дата окончания: 1996 г.

Наименование учебного заведения:

Кемеровская детская художественная школа

Дата поступления/окончания: 16.07.2012-24.08.2012 г. Кузбасский государственный технический университет. Наименование

учебного заведения: Институт дополнительного профессионального образования. Курсы повышения квалификации по программе «Специалист в области компьютерной графики и компьютерного дизайна»

КУРСЫ:

2016 г. 16 часов «Курс фотографа Юрия Юрьева»

2019 г. 48 часов. web-программирование и верстка сайтов.

Информационные решения Сибири

2022 г. 144 часа курс «UI-дизайнер с нуля до Pro». ЧПОУ

«Пятигорский техникум экономики и информационных технологий»

2022 г. 10 часов «After effect моушен дизайн» Санкт-Петербургская школа профессий

Период работы: 10.2016 - 03.2017
Наименование компании: Новосибирский Крематорий, ООО «Новосибирский завод специальных изделий»
Должность: Графический дизайнер
Функциональные обязанности: верстка журнала, буклетов, брошюр, дизайн листовок, открыток, маркетинг-рассылок, анимированных баннеров, администрирование сайта, создание рекламных модулей, редактирование макетов клиентов, поиск и корректирование редакционных материалов в газету, предпечатная подготовка, сдача в печать. Фотографирование продукции, обработка фото для каталогов, для сайта. Наполнение и управление сайта компании, размещение и управление интернет-рекламой.

Период работы: 05.2014 по 04.2016
Наименование компании: ООО «Экстра-КП»
Должность: Выпускающий редактор
Функциональные обязанности: Верстка газеты, создание рекламных модулей, редактирование макетов клиентов, поиск и корректирование редакционных материалов в газету, предпечатная подготовка, сдача в печать. Поиск клиентов. Продажа рекламных модулей.

Период работы: 09.2013 - 05.2014
Наименование компании: ООО «Авторское издательство «Кузбассвузиздат»
Должность: Дизайнер-верстальщик, препресс
Функциональные обязанности: верстка книг, монографий, газет, журналов, дизайн обложек, открыток, календарей. Подготовка макетов к печати, спуск полос

Период работы: 03.2012 - 07.2013
Наименование компании: ООО «Автограф»
Должность: Дизайнер-верстальщик
Функциональные обязанности: верстка журналов «Автоторг», «Ваш Домовой», дизайн шаблонов журнала, разработка рекламных модулей для журнала, разработка рекламных модулей для клиентов журнала, корректура статей. Поиск клиентов. Продажа рекламных площадей в журнал.

Период работы: 08.2007 - 01.2012 г.
Наименование компании: ООО «ПРОНТО-Кемерово» газета «Из рук в руки», «Работа сегодня»
Должность: Дизайнер-верстальщик
Функциональные обязанности: разработка дизайна рекламных макетов, создание анимированных баннеров, разработка и создание flash-открыток, верстка газеты «Из рук в руки», «Работа сегодня», верстка журналов, брошюр, создание визиток, фотоколлажей, предпечатная подготовка полос.

Период работы: Временное сотрудничество/удаленный сотрудник
Наименование компании: журнал «Выбирай», «Белиссимо», «Кемеровская энергосетевая газета», ИНПРО-Тюмень (Екатеринбург), Зебра-принт
Должность: дизайнер-верстальщик, выпускающий редактор, препресс
Функциональные обязанности: корректура, дизайн, верстка, спуск полос, дизайн рекламных модулей, дизайн анимированных баннеров, подготовка форм, спуск полос, нанесение дизайна на крой упаковки

Период работы: Частичная занятость
Наименование компании: Санкт-Петербургская школа профессий
Должность: преподаватель курсов
Функциональные обязанности: преподавание курсов по программам CorelDraw, Adobe Illustrator, Adobe Photoshop